ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 ноября 2024 года № 896-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска

от 2 октября 2013 года № 1100-п

Руководствуясь статьями 144, 145, 152 Трудового кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Абзац пятый пункта 11 приложения № 1 «Примерное положение

об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных

департаменту по делам молодежи, физической культуры и спорта

Администрации города Омска» к постановлению Администрации города

Омска от 2 октября 2013 года № 1100-п «Об отраслевой системе оплаты

труда в муниципальных учреждениях, подведомственных департаменту

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города

Омска» изложить в следующей редакции:

«Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной

платы, установленного в соответствии с действующими у данного

работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные

и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем

в полуторном размере, за последующие часы – не менее чем в двойном

размере. Конкретные размеры оплаты сверхурочной работы могут

определяться коллективным договором, соглашением, локальным

нормативным актом или трудовым договором. По желанию работника

сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться

предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени,

отработанного сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных

Трудовым кодексом Российской Федерации.».

2. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                   С.Н. Шелест

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433304&dst=689&field=134&date=20.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=433304&dst=2225&field=134&date=20.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454007&date=20.05.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=192322&dst=100693&field=134&date=20.05.2024